

## Protokół Nr 39/18

Posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **17 września 2018** roku w sali konferencyjnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, w godzinach 9.00 – 9.30.

Obrady prowadził dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu.

### Porządek obrad:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032 za I półrocze 2018 roku.
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2018 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Raków z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce”.
4. Informacja o realizacji planów finansowych w I półroczu 2018 r. w wojewódzkich instytucjach kultury.
5. Sprawy różne.

Projekty uchwał oraz informacje dotyczące budżetu województwa stanowią załącznik do akt XLVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

**dr Grzegorz Świercz - Przewodniczący Komisji** powitał zgromadzonych.

Z powodu drobnego spóźnienia radnych nie stwierdzono kworum, Przewodniczący zaproponował zmianę kolejności omawiania materiałów. Rozpoczęto od Informacji o realizacji planów finansowych w I półroczu 2018 r. w wojewódzkich instytucjach kultury.

Przebieg posiedzenia:

### **Ad. 4.**

Informacja o realizacji planów finansowych w I półroczu 2018 r. w wojewódzkich instytucjach kultury.

**Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** pokrótce zreferował zgodnie z załączonymi materiałami aktualną sytuację finansową i realizację planów w poszczególnych jednostkach. Podkreślił, że sytuacja jest dość stabilna. Problemem są kwoty, jakie pojawiają się w przetargach.

Teatr im. Żeromskiego – Dyrektor zadowolony jest z ilości sprzedanych biletów, jak również z wpływów z najmu.

Filharmonia Świętokrzyska – są dobre dochody z różnych najmów, dyrektor jest tu bardzo konsekwentny. Kondycja jednostki jest dobra.

Wojewódzki Dom Kultury – przychody ze świadczonych usług są nawet nieco wyższe, niż były planowane. Zainteresowanie tą jednostką jest duże, sporo się tam dzieje.

Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie – instytucja, która ma największe dochody – bardzo wysoka sprzedaż biletów, wpływy z najmów, dodatkowo różne dotacje. Uważa, że jest zbyt niskie zaangażowanie ze strony Gminy Pacanów, a nie tylko ECB zarabia, również okoliczne sklepiki, stacje benzynowe, etc. mają nieporównywalnie wyższe wpływy. Ponadto obecnie jest największym pracodawcą w okolicy.

Biblioteka wojewódzka – nie może prowadzić działalności gospodarczej, więc trudno tu mówić o dochodach. Jedyne, to kary za opóźnienia w oddawaniu książek, a te nikogo szczególnie nie cieszą.

Muzeum Wsi Kieleckiej – miało bardzo dobre pierwsze półrocze, dochody przekroczyły zakładane plany. Dyrektor spodziewa się, że drugie półrocze będzie jeszcze lepsze. Myślą o wprowadzeniu biletu elektronicznego.

Muzeum Narodowe – instytucja z największym budżetem. Muzeum znajduje się w stanie permanentnego remontu, najcenniejsze obrazy przechowywane są obecnie w muzeum w Szczecinie, zmniejsza to zainteresowanie Pałacem.

Znacznym zainteresowaniem cieszy się Muzeum w Oblęgorku.

Wiślica jak wiadomo czeka na duże inwestycje i remont.

#### **Ad. 1. i 2.**

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032 za I półrocze 2018 roku.
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2018 r.

**dr Grzegorz Świercz - Przewodniczący Komisji** zdawał sobie sprawę z tego, że każdy z członków komisji miał okazję wysłuchać tych informacji co najmniej raz na wcześniejszych

posiedzeniach, zasugerował więc, żeby radni zwrócili się z pytaniami do Pani Skarbnik, jeśli jeszcze coś jest niejasne, lub coś im się nasunęło.

Nie było pytań. Informacja została przyjęta jednogłośnie pozytywnie (zał. 4 i 5).

**Ad. 3.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Raków z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce”.

**dr Grzegorz Świercz - Przewodniczący Komisji** spytał, czemu Raków chce pomnik na terenie Kielc.

**Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** poinformowała, iż Miasto Kielce podpisało porozumienie z Gminą Raków zlecając tej właśnie gminie realizację zadania pod nazwą: Wzniesienie pomnika Wincentego Witosa. Gmina przyjęła to zadanie i współpracując z wieloma samorządami pozyskuje niezbędne środki. Pomnik będzie stał na ulicy Bodzentyńskiej. Uznano, że 100-lecie odzyskania niepodległości jest dobrą okazją do odsłonięcia takiego pomnika. Koszt całości wyniósł około 300 tysięcy złotych. Kwota, którą zaproponował Zarząd, to 50 tysięcy złotych.

Nie było głosów w dyskusji.


Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (zał. 6).

**Ad. 4.**

Sprawy różne – nie zgłoszono.

Na tym posiedzenia zakończono.

Przewodniczący Komisji

  
dr Grzegorz Świercz

Protokół sporządziła

Daria Biskup-Kozik 